
_
G' . :

KUPNÍ SMLOUVA

Has|čc!. MoravskQslezského kraje

. .2E SMLUV

" ' lá ""l to/j7 Id. it ů'17
! i rok doba plnění

N

Ev.íi' ·) v SSL

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladilníren1 Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského
kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále ,jen ,,kupující")

a

Obchodní fil1na/llázev: VAKUFORM s.r.o.
Sídlo: U Tescomy 198, Zlín- Lužkovice, 760 01 Zlín.
IČO: 607 19 044.
DIČ: CZ 607 19 044.
Zastoupená: jednatelem Ing. Vlastimilem Románkein, CSc.
Bankovní spojení:
zapsána v obchodním rejstříku vede11ém Iů'ajskýni soudem v Brně, odd. C, vI. 16333.

(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovenínii § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemiých práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnýini ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strally prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávllění
' k podnikání jsou v .souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Sinluvní

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
3. sulluv11í strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim

. známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavřenítéto smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyp1ývajicíniu.
' 4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání,' oprávněny.

III. Předmět sinlouvy

. l. Předmětem této smlouvy je koupě 40 ks zdravotnických batohů pro prvovýjezdovoutechniku HZS Moravskoslezského kraje dle technické specifikace uvedené v příloze č.
1 této smlouvy (dále jeri ,,zbožj").

2. Prodávající se zavazuje kupujícíníu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují (zejména
návody k použití v českém jazyce), a doprava zboží do místa plnění.



K

3. Vlastnické právo ke zboží přcchází na kupujícího okamžikcin odevzdání a převzetí
zboZí kupujícím y místě plnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není pInčnňn llenložnýn1 a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvyje nabídka prodávajícího ze íhie 14.12.2017, která
byla na základě zadávacího řízení č. 215/2017/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

IV. Kupní cena
]. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit ])rodávajicímu kupní cenu,
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

l ks 40 ks
cena bez DPH 7 550,00 KČ 302 000,00 KČ
DPH 21 y, l 585,50 Kč 63 420,00 Kč
cena včetnč DPH 9 135,50 KČ 365 420,00 Kŕ

3. Sjednaná lajpl1í ceiia je konečná a zalirnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to
zejména dopravu zboží do místa plnění podle ČI. VI. této smlouvy, instruktáž obsluhy,
clo, skladování, balné atd..

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právnhni předpisy.

V. Čas plnění
Prodávající je povinen dodat kupujícíníu zboží do 20.12.2017.

VL Místo plnění
Místem plnění podle této smlouvy je sídlo kupujícího na ul. výškovická 40 v Ostravě-
Zábřehu.

VIL Způsob dodání zboží
l. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pově.řeným zástupcein kupujícího v místě

plnění uvedenéni v této sn]louvě. pověřený zástupce kupujícúio potvrdí převzetí zboží
na dodacím listu, předávacíní protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

, 2. Kupuiící se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
3. Kul)ující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu,
. b) dodaného rnnožství,

c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravč,

, e) dodaných dokladů.í 4. V případě zjištěných zjevných vad zboží múZe kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na I)řislllšném dokladu. Na následné předání zboží se použijí
ustanoveni tolioto článku obdobně.

VIII. Jakost, záruka za ,jakost, vady zboží
l. Prodávající je povinen dodat zboží v i"nnožství, druhu, jakosti, provedení stanovenýini

touto smlouvou a podle technických parainetrů a obchodních podniínek sjednaných
v této smlouvě. Srnluvní strany se dohodly na i. jakosti dodaného zboží. Prodávající je
povinen dodat zboží 11ové, nepoužité.

, .?



W
Č

2. prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.
4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná sc o vady

plnění.
5. V případě dodání vadného plnění se práva a l)o\'ilmosti sinluvnich stran řídí

ustanovel1ílni § 2099 a 11ásl. OZ.
6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnein

předání zboží kul)ujícílnu bez vad a ncdodčlků.
7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou l'lelnůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadnCho plnční.
8, Veškeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného

oclkladu poté, kdy vadu zjistil, a to forniou píseinného oznáineni o vadě zaslaného na
adresu prodávajícího l telefonicky na tel. č. l e-maileni na

9. prodávající je povinen lalplljícímu l)iselnně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plněni
uplatllěno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

10. prodávající započne s odstraněníin vady neprodleně do 3 pi"acovnich dnů ode dne
doručení oznámení o vadč, pokud se smluvní strany neclohodnou jinak.

l l. Vada bude odstraněna nejpozději do 30 dnů od započetí prací, pokud se smlu\'ní strany
nedohodnou jinak.

12. Nebezpečí škody 11ä zboží přechází na kupl'jícího okanižikem převzetí zboží.
13. prodávající je povinen nahradit kupujícímu škodu, která vznikne l)orušenín] smluvní

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající .je rovněž
povinen kupujicíniu nahradit náklady, kterC kupujícímu vzniknou při uplatňování práv
11ä nállra(|u škody.

14. Prodávající je povinen kupujícímu poskytnout záruční a l)ozáruční servis.

IX. Platební podmínky
l, Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladein pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude täktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 záko11a č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

, ve zl1ění pozdé.jších předpisů (dále také Áaktura"). Kupující tímto souhlasí s použitímdaňového dokladu v elektronické podobě.
3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:

a) označeni smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti íäkturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

(' doklad vřetně soupisu jeclnotlivých položek, podepsaný zástupci obou
sinluvnich stran, potvrzující, že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajícíin vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této smlouvy.
Lhůta splatnosti faktury je dohodoll stanovena na 2 l kalendářních dnů ode dne doruč.eni
faktury kupujicíinu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků
z prodlení, snllll\'11ich pokut, náhrad škody aj.).

5. Prodávající je povinen doručit fákturu do kupujícímu nejpozději do 20.12.2017. Faktura
v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. výčko\'ická 40, 700 30
Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-inailovou
adresu: 1'/



6. Nebude-li fäktura obsahovat některou povinnou nebo dohod11utou náležitost nebo bude
chybl1ě vyúčto\'ál1a cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplaceni fakturu před
uplynutíin lhůty splatnosti vrátit druhé sinluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vráceni. prodávající provede opravu vystaveniin nové fäktury.
Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury l(ul)ujícímu.

7. Sniluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezh()tovostníln převodcm z účtu
kupujícího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu
uvedené v ČI. l. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující l)ovi11cn aZ do odstranění vacly zboží uhradit cenu zboží. Okamž.ikein
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Podstatné porušení snilouvy
l. Srnluvní strany ljokládají za poclstatné porušení této smlouvy:

a) prodlení prodávajícího se sl)lněníln ve sjednanéin čase plnění podle ČI. V. této
smlouvy,

b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo množství podle tCto snilouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s ČI. VIII. této sinlouvy ve sjednané lhůtě.

2. V případě podstatného porušení snilouvy ze strany prodávajícího je kupující oprávněn od
této smlouvy odstoupit podle ČI. XII,

XI. Sankční ujednání
l. V případě prodlení l)rodávajicil1o s dodáníin zboží je prodávající povinen zaplatit

kupujícín]u smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny vC. DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen
zaplatit prodávajicíinu úrok z prodlení ve výši 0,05 "l, z dlužné částky za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě nedodrže11í dohodnuté lhůty k odstranění vad
jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající
sinluvni pokutu ve výši 1.000,- Kč. za každý i započatý

' každé vady.

dle ČI, VIII. této smlouvy,
povinen kupujícíinu uhradit
den prodlení s oc1straněniin

(
Ät

4. Zánik závazku pozdnírn plněním neznamená zánik nároku na smluvní l)c)kutu za
prodlení s plněníín.

5. SnĹluvni pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze
vyináhat saniostatně.

6. Smluvní pokuty je kupující ol)rávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinční

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat
samostatně.

XII. Odstoupení od smlouvy
l. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutini soudu

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčni zákon, ve znění pozdějších
předpisů.



W

3. Účinky každého odstoupení od snilouvy nastávají okamžikem doručení píseinnCho
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé sniluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejniéna nároku na nál]radu škody, smluvní pokuty a l)ovinl1osti
mlčenlivosti,

4. prodávající podpisem této smlouvy ljrohlašuje, že není veden v registru 11espolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem iinancí České republiky. V případě, že je toto
pro1ilášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávající dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
kupujícího, iná kupující právo od sn]lollvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XIII. Závčrečná ujednání
bf

l. Tato smlouva se řídí právníin řádem české republiky. Sinluvní strany se zavazuji, že
veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací sinlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodč, budou spory řešel1y v s()udním řízení před
příslušnýini obecnýini soudy Ceské republiky.

2. prodávající není oprávněn bez předchozího l)ísemného souhlasu kupujícího postoupit
tuto sinlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněniin své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvř včetně ceny zboží.

4. Zniěnit nebo doplnit tuto smlouvu inohou sniluvní strany pouze forinou piseinných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a poclepsány ()pl"á\'llěl1ýlni zástupci obou sinluvnich stran.

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinnýin nebo 11eplatnýln, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
naliradit takové ustanoveni novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této snilouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6, Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti
s plněníin předlnětll smlouvy, neposkytne bez předchozího píseinnCho soulilasu třetím
osobám aíii je nepoužije v rozporu s účeleni této snilouvy, ledaže sc jedná o inforinacc,
které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupn&ií infonnace vyžadováno
zákonem nebo závaznýni rozhodllutín] ol)rávnčného orgánu. Za porušení povinnosti
mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této sn]lou\'y,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
splněni této smlouvy.

' 7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto sinlouvu před jejím podel)sáníln přečetly,
že byla uzavřena po vzájen]nCn] projednáni, nebyla uzavřena v tísni ani za jeclnostrannč
11evýhodl1ých l)od]ní11ek a že se dohodly o celém jc.jím obsahu, což stvrzuji svými
podpisy.

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru sniluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti některých sinluv, u\'eřejňování těchto smluv a

,' o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znční pozdějších předpisů, přičeinž
sinluvní strany souhlasí s jejím uveřejněníin v plnérn rozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajisti kupující.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru sinluv.
10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavi'enhn smlouvy, je právně irele\'alltní a inezi strananii

piati jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.
] l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičeinž každá

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
12, Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. l - technická specifikace.



Ostrava dne....¢g:..¢{.·, ,ů'/7 Ve Zlíně dne 19.12.2017

brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

kraje
výš;:o','ick:i 40

7GO 30 Ostrava - Zábžch
' k___- 15

U 7ěscorny 198, 760 01 Zlín

(Ď
IČO 607 19 044, DIČ: CZ 607 19 044

l"
l
t
y

l
(



W
J

Technická specifikace pro zdravotnický batoh HZS MŠK- příloha Č.1

- Rozměry ve švech, maximálně: 55 x 40 x 25 cm (v x š x h), z důvodu zástavby na vozidlo
- Pohodlně nositelný, vyztužená záda
- Materiál: Polyesterová tkanina s PVC povlakem na obou stranách
- Batoh je uzavíratelný pomoci zipu, který je chráněný manžetou proti nečistotám.

- Na povrchu batohu se nachází reflexní pásky s laminací, pásky jsou žluté barvy.
- přednívnější část batohu musí být minimálně ze 45 % povrchu opatřena reflexními pásky žluté

barvy o šířce 50 mm.
- Batoh je opatřen:

1. 2 nastavitelnými ramenními popruhy. Ramenní popruhy musí být, pro snazší uloženi ve
vozidle, možné zakrýt. Ramenní popruhy je možné spojit pomoci prsního popruhu.

2. 1 bederním popruhem. Bederní popruh musí být, pro snazší uloženive vozidle, možné
zakrýt.

3. 2 madly ( l-ní madlo na vrchní části, 2-hé madlo na boční části)
- Batoh je možné otevřít na dvě poloviny (jako knihu)
- v jedné půlce je batoh vybaven 5 vnitřními kapsami

1. Kapsa č. 10 rozměrech max. 25 x 20 x 10 (v x š x h), oranžové barvy
2. Kapsa č. 2 o rozměrech max. 25 x 15 x 10 (v x š x h), zelené barvy
3. Kapsa č. 3 o rozměrech max. 25 x 10 x 10 (v x š x h), červené barvy
4. Kapsa Č.4 o rozměrech max. 25 x15 x 10 (v x š x h), modré barvy
5. Kapsa č. 5 o rozměrech max. 25 x12 x 10 (v x š x h), žluté barvy

- V druhé polovině je batoh vybaven 2 vnitřními kapsami
1. Kapsa Č.1o rozměrech max. 38 x 25 X12 (v x š x h), červené barvy
2. Kapsa č. 2 o rozměrech max. 16 x 14 X12 (v x Sx h), červené barvy

- V druhé polovině je vedle 2 vnitřních kapes prostor k upevněni min. 2lláhve na 02 s redukčním
průtokovýni ventilem. Pro uchyceníláhve je batoh vybaven 2 popruhy se suchým zipem

- Vnitřní kapsy jsou ve spodní části opatřeny suchým zipem, k upevnění na vnitřní část batohu.
Vrchní část vnitřních kapes je průhledná, aby bylo možné vidět dovnitř kapsy, dále je opatřena
zipem a madlem pro otevření kapsy. Kapsy lze otevříti zevnitř při otevřeném těle batohu (bez

, nutnosti kapsu vyjmout).
- Batoh je voděodolný, otěruvzdorný, snadno omyvatelný a dezinfikovatelný běžnými dezinfekčními

prostředky bez poškození materiálu.
- Na tělo'Batohu je možné upevnit AED Lifepak 1000 v obalu. Při upevněném AED nesmí být

překročena maximálnivýška a šířka batohu.
- Dno batohu je opatřeno plastovou ochranou, která slouží také jako opora při postavení batohu na

,' dno.

- Batoh musí splňovat technické podmínky pro prostředky první pomoci, vydané GŘ HZS ČR.

U!?KUp"oRM" ,. ,. ,,,
escorny 198, 76Q 01 Z]il:

(j''

r

l

l

i



i'í
t';
Š·:·'

pi
X':
>"

>::?."
i:!
i: 'i' "'

ii

e
...<:·. .......:·· .:.".̂.. ..É'
.....:|'1
..!)

!'"
!'
l
É
ŕ.k
i
Ĺ
i
É
?
f9
t

í

7

Z
ý
i

E

I

::,,,,,,,P

0

.

0
.
.

.

.

.

:
.....;
.0
::
.;
:P
0
P

r
0
P

l
>rrrr
e

r

%

r
e

>

e
r

eri

r

%
.

.
0
>

.

?
.....
r
0

:
0
.

.
%

0
0

e
:
%
%

0

0
0

0

0

0

0

%
0

0

0

%

0

0

0


